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“SignTasTic!”  är  en TV-show som med 5000 dollar  i  prispotten varje
vecka vill engagera okunniga hörande i amerikanskt teckenspråk – vem
kan  bäst  använda  de  50  nya  tecken  de  precis  lärt  sig  i  olika
tävlingsmoment?

I Sverige finns det hörande som ännu idag minns tecken de snappat upp från UR:s
“Upp med händerna” från 80-talet. På den tiden då det inte fanns så många TV-
kanaler och program som konkurrerade om tittarna. Många döva minns säkert
speciellt “Gäster med tecken”, ett tävlingsprogram som leddes av bl.a Gull-Britt
Lindahl från 1986, klipp finns att hitta på YouTube.

Det  amerikanska  medieföretaget  Silent  Visual  Media  lanserade  i  april  en
amerikansk spelshow som har vissa likheter och ambitioner från den gamla UR-
produktionen – att genom underhållning sprida kunskap om döva och teckenspråk
och inte  minst  lära  ut  tecken.  “SignTasTic!”  leds  av döva programledare och
artister, dock är de tävlande hörande och ska pröva sina förmågor att memorera
ASL-tecken,  förstå  och  använda  dem.  Ju  fler  tecken  desto  mer  pengar  kan  de
vinna.

Den döva programledaren Dan Cook och skaparen av showen, säger “Vi ville skapa
något unikt,  något  som inte bara underhåller  utan också utbildar  och främjar
förståelse. SignTasTic! är resultatet av den drömmen”.

Inför varje tävlingsomgång får de tävlande 24 timmar på sig att memorera 50
utvalda  tecken  på  ASL.  I  tävlingsprogrammet  ska  de  hörande  genom  bästa
förmåga använda sina nya språkkunskaper (?) i olika moment såsom frågesport,
gester och ASL-konversation med artisterna som alla är döva.

För att nå ut till  den bredare hörande publiken har Silent Visual Media skapat
visuell grafik som hjälper även hörande tittare att hänga med i ASL. Utöver det kan
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även hemmapubliken vara del av tävlingen genom QR-kod som visar de 50 ASL
tecken som de tävlande i TV-rutan fått memorera.

Showen har redan fått uppmärksamhet från VSYN+, en ny streamingplattform för
teckenspråksunderhållning, och nya avsnitt kommer att släppas varje vecka.

Kanske lyckas “SignTasTic!” lära en ny generation amerikaner ASL likt “Upp med
händerna”, svenskt teckenspråk och den svenska tv-publiken på 80-talet.
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